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er det iKompagnidistriktetbosatte hjemforlovede 
Mandskabs umiddelbare militæreForesatte» Til 
ham skulle alle Anmeldelser om Reiser og Flyt- 
ninger foregaae og gjennem ham skeer Ind- 
kaldelsen. Men hele dette til Distriktskoiw 
mandoen horende Personale staaer kun i Kom- 
mandoforhold til Mandfkabeb saalænge dette 
opholder sig iDistriktet som hjemforlovetz naar 
Landeværnsbataillonen indkaldes til Tjeneste, 
Øvelser eller i Tilfælde af overordentlige Ind- 
kaldelser, bliver saavel Distriktskominandoren som 
hele det ham underordnede Personale, ialtfald 
alene med Undtagelse as Adjutantem i deres 
sædvanlige Tjenestefnnktioiier i Distriktet. Di- 
striktskommandoren træffer alle til Bataillonens 
Jndkaldelse forberedende Foranstaltninger og 
beordrer navnlig ogsaa Officerer og Mandskab til 
Møde, men, saasnart» Bataillonen er sandet, 
overgiver han Kommandoen til den Officer, 
der er beordret til at føre Bataillonen 

Man seer, at den her kortelig antydede 
Ordning er vidt forskjellig fra en Ordning, 
hvorefter Cheferne forForstærkningsbataillonerne, 
der netop i Tilfælde af Bataillonens Jndkal- 
delse til Øvelse eller ved Krigsberedskab ere be- 
stemte til at fore Bataillonen, skrille overtage 
ikke alene Tilsynet med det hjemforlovede 
Mandfkab af Linien og Forstærkningen men 
samtlige de Udskrivniiigseheferne paahvilende 
Forretninger altsaa ogsaa Ledelsen afSessions- 
behandlingen. 

Den i Preussen indførte Ordning, hvor-i 
efter Tilsynet med albtjenstpligtigt Mandskab 
føres af militære Autoriteter, har ganske vist 
sine Fordele. Tilsynet kan være skarpere og 
fuldstændigere, idet ikke alene Distriktskommaw 
døren men ogsaa hele det ham underordnede 
Personale, der for en Del bestaaer af dertil 
fra Linieregimeriteriie kommanderede Underoffi- 
cerer og Menige, ingen andre Forretninger have 
og derhos selv paa Grund af den fuldstændig 
militære Organisation ere et langt skarpere Til- 
syn undergivne end Tilfældet kan være, naar 
disse Forretninger ere overdragne civileØvrig- 
heder og tildels udføres af ulønnede borgerlige 
Ombud M e n  det er dog et Spørgsmaal, om 
man, selv afseet fra de særdeles betydelige Om- 

kostninger en saadan Ordning vilde medføre og 
de øvrige Vanskeligheder, blandt Andet den, korte 
aktive Tjenestetid hos os, dens Gjennemforelse 
vilde støde paa, vilde finde sig foranlediget til 
at forlade den fra gammel Tid hos os gjæl- 
dende Grundsætning, at det tjenstpligtige 
Mandskab kun, naar det er indkaldt til Tjeneste, 
staaer under militær Kommando 

Ministeriet troer, som i det Foregaaende 
bemærket, ikke, at det vil være muligt at faae 
Forretningerne ved Udskrivningsvæsenet udforte 
for en ringere Sum end den , der efter Mini- 
steriets Forslag vil medgaae, hvilket iøvrigt er 
ikke lidt mindre end, hvad der nu anvendes. 
Man vil ved at ordne denne Sag paa en af 
de tvende ovenfor kortelig antydede Maader 
undgaae de større Lonninger til Udskrivnings- 
cheferne, men det samme eller et større Belob 
vil medgaae til de mange smaae Lønninger, og 
den Noiagtighed og Orden i disse Forret- 
ningers Udførelse, der er ligesaa vigtig for de 
Vwrnepligtige som for Staten, vil lide ved, at 
Bestyrelsen overdrages Einbedsmcend, der kun 
kunne betragte disse Forretninger som en Bisag 

Idet man bemærker, at de Lonninger og 
Kontorholdsvederlag, der ville være at tillægge 
de ved Bestyrelsen af Udskrivningsvæsenet an- 
satte særlige Embedsmænd formentlig rettest fast- 
sættes i en særlig Lov, skal man blot med Hen- 
syn hertil tilføie, at Ministeriet har tænkt sig Løn- 
niiigerne for Udskrivniiigscheferiie fastsatte i Lig- 
hed med de Lønniiiger, der ved Lov om Lønninger 
m. v. ved Hæren af 25de Juli 1867 ere be- 
stemte for Bataillonscheferrm tit 2200 Nd. om 
Aaret med et Tillæg af 200 Rd. for hver 3 
Aars Tjeneste indtil 3000 Nd. Til Kontor- 
og Reisendgister til Udskrivningscheserne forinenes 
at burde bevilges i Alt 7500 Rd. om« Aaret 
Som Vederlag for Bestyrelsen afLægdsvæseiiet i 
Kjøbenhavn vil man foreslaae Chefen for det 
1ste Udskrivningsdistrikt tillagt 1300 Rd. deri 
indbefattet Kontorholdsgodtgjorelsea Naar her- 
til kommer til Monstriiigsbestyrereii i Kjøben- 
havn i Honorar og til Kontorhold 1300 Rd., 
vil den samlede Udgift, naar Udskrivnings- 
chefernes Lonninger i Gjennemsnit beregnes lil 
2600 Lid» blive 23,100 Rdk om Aaret. 
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